4

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от_____15.07.2014____ №__2282__
г. Верхняя Салда

О разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Верхнесалдинского городского округа на 2015 год
В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24 сентября 2010 года № 754 «Об утверждении Правил установления нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2010 года № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», постановлением Правительства Свердловской области от 22 декабря 2010 года № 1826-ПП «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территориях муниципальных образований в Свердловской области», руководствуясь статьей 31 Устава Верхнесалдинского городского округа, в целях подготовки схемы размещения нестационарных торговых объектов на 2015 год (далее – схема размещения),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу по экономике администрации Верхнесалдинского городского округа (Туркина И.В.):

1) в срок до 25 июля 2014 года провести инвентаризацию фактически существующих нестационарных торговых объектов на местности, мест размещения объектов передвижной торговли на территории Верхнесалдинского городского округа;

2) в срок до 05 августа 2014 года подготовить для утверждения инвентаризационную опись нестационарных торговых объектов и мест их размещения по форме согласно приложению к настоящему постановлению;
3) в срок до 10 августа 2014 года подготовить проект текстовой части схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Верхнесалдинского городского округа на 2015 год;
4) направить в Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области проект текстовой части схемы размещения;
5) в срок до 10 сентября 2014 года совместно с отделом архитектуры и градостроительства администрации Верхнесалдинского городского округа подготовить предложения по включению перспективных мест размещения нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов на 2015 год;
6) в срок до 01 октября 2014 подготовить табличную часть схемы размещения в форме реестра нестационарных объектов и мест их размещения на территории Верхнесалдинского городского округа на 2015 год с учетом предложений Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области, физических или юридических лиц, некоммерческих организаций, объединяющих хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность;

7) в срок до 01 ноября 2014 года подготовить проект постановления об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Верхнесалдинского городского округа на 2015 год.

2.   Комитету по управлению имуществом (Бугаевская Т.Г.):

1) в срок до 20 июля 2014 года провести инвентаризацию заключенных договоров и договоров, находящихся в стадии заключения на предоставление земельных участков, зданий, строений, сооружений, находящихся в муниципальной собственности, и используемых для размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов по оказанию бытовых услуг населению, представить результаты инвентаризации в отдел по экономике администрации Верхнесалдинского городского округа по прилагаемой к настоящему постановлению форме;

2) в срок до 01 августа 2014 года определить форму собственности земельных участков, зданий, строений, на которых или в которых расположены нестационарные торговые объекты, включенные в инвентаризационную опись нестационарных торговых объектов и мест их размещения;

3) в срок до 10 августа 2014 года направить на согласование перечень нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности, для включения их в схему размещения нестационарных торговых объектов на 2015 год, в орган государственной власти, осуществляющий полномочия собственника имущества.
3. Отделу  архитектуры  и  градостроительства  администрации Верхнесалдинского городского округа (Бахтина Е.Р.) в срок до 05 августа 2014 года разработать графический вариант схемы размещения в соответствии с архитектурными, градостроительными и пожарными нормами и правилами, проектами планировки благоустройства на территории Верхнесалдинского городского округа.

4.   Руководителю аппарата администрации Т.А. Матвеевой:
1) обеспечить официальное опубликование и размещение на сайте городского округа настоящего постановления;

2) в течение пяти дней со дня принятия направить настоящее постановление в Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области для размещения на официальном сайте Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5.   Со дня опубликования настоящего постановления до 10 сентября 2014 года физические или юридические лица, некоммерческие организации, объединяющие хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, вправе представить в администрацию Верхнесалдинского городского округа предложения о развитии сети нестационарных торговых объектов, в части включения в схему размещения мест размещения нестационарных торговых объектов, видов и типов нестационарных торговых объектов.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по экономике И.В. Туркину.
Глава администрации

городского округа

     И.В. Оленев

	Приложение
к постановлению администрации Верхнесалдинского городского округа

от _____15.07.2014______ № ___2282____
«О разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Верхнесалдинского городского округа на 2015 год»

Итоги инвентаризации нестационарных торговых объектов на территории Верхнесалдинского городского округа

	Вид объекта
	Вид деятельности
	Адрес
	Нахождение объекта (на земельном участке, в здании, сооружении)
	Форма   собственности земельного участка, здания, сооружения
	Специализация (ассортимент)
	Наименование собственника
	Площадь
	Наличие договора аренды
	Наличие в радиусе 100 м объектов торгового обслуживания
	Принадлежность к малому бизнесу

	Начало
	Окончание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

PAGE